

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 9/2022
	Processo Adm.: 14/2022 Data do Processo: 17/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 14/2022
b) Nr. Licitação: 9/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 16/03/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO - SC

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO PP 2p + t 3 X 2,5 - CABO PP 2p + t 3 X 2,5	1.000,0	MTS	4,90	4.900,00
9	DISJUNTOR 25 A UNIPOLAR - DISJUNTOR 25 A UNIPOLAR	100,000	UND	7,99	799,00
15	FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 2P + T 10 A - FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 2P + T 10 A	4,000	UND	19,99	79,96
16	FIO CABINHO PP 2 X 2,5MM - FIO CABINHO PP 2 X 2,5MM	1.000,0	MTS	4,29	4.290,00
20	FIO FLEXIVEL 6 MM - FIO FLEXIVEL 6 MM	2.000,0	MTS	2,99	5.980,00
24	KIT PADRÃO ELETRICO BIFASICO COMPLETO - KIT PADRÃO ELETRICO BIFASICO COMPLETO -	5,000	UND	2.980,00	14.900,00
25	KIT PADRÃO ELETRICO MONOFASICO COMPLETO - KIT PADRÃO ELETRICO MONOFASICO COMPLETO	5,000	UND	2.450,00	12.250,00
26	KIT PADRÃO ELETRICO TRIFASICO COMPLETO - KIT PADRÃO ELETRICO TRIFASICO COMPLETO	5,000	UND	3.250,00	16.250,00
27	LAMP. 40W 220V FLUORESCENTE TUBULAR - LAMP. 40W 220V FLUORESCENTE TUBULAR	150,000	UND	28,90	4.335,00
28	LAMPADA 020W 220V KIT COMPACTA - LAMPADA 020W 220V KIT COMPACTA	200,000	UND	8,99	1.798,00
33	LAMPADAS ULTRA LED 9 W BIVOLT 6500 K - LAMPADAS ULTRA LED 9 W BIVOLT 6500 K	300,000	UND	3,79	1.137,00
46	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA - LUMINÁRIA DE EMERGENCIA AUTONOMO 02 FAROIS, 2000 LUMENS	15,000	UND	300,00	4.500,00
Total do Participante:					71.218,96

Participante: COM. DE MAT. MORRO AGUDO LTDA

3	CANALETA COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 200 - CANALETA COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 200	2.000,0	UND	5,40	10.800,00
18	FIO FLEXIVEL 2,5 MM - FIO FLEXIVEL 2,5 MM	2.000,0	MTS	1,20	2.400,00
32	LAMPADAS ULTRA LED 6 W BIVOLT 6500 K - LAMPADAS ULTRA LED 6 W BIVOLT 6500 K	300,000	UND	3,70	1.110,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	FIO PARALELO 1.5 MM - FIO PARALELO 1.5 MM	1.000,0	MTS	2,30	2.300,00
44	FIO PARALELO 2.5 MM - FIO PARALELO 2.5 MM	1.000,0	MTS	5,70	5.700,00
Total do Participante:					22.310,00

Participante: COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA

2	CAIXA LUZ SITEMA X - CAIXA LUZ SITEMA X	100,000	UND	3,10	310,00
4	CHAVE DE FENDA - CHAVE DE FENDA	15,000	UND	4,70	70,50
5	CHAVE DE TESTE 1,3MM 100V A 500V - CHAVE DE TESTE 1,3MM 100V A 500V	10,000	UND	3,50	35,00
6	CHAVE PHILLIPS - - CHAVE PHILLIPS -	15,000	UND	4,50	67,50
7	DISJUNTOR 16 A DINN - DISJUNTOR 16 A DINN	100,000	UND	6,50	650,00
8	DISJUNTOR 20 A DINN - DISJUNTOR 20 A DINN	100,000	UND	5,50	550,00
10	DISJUNTOR 32 A DINN - DISJUNTOR 32 A DINN	100,000	UND	6,50	650,00
11	DISJUNTOR 32 A DINN TRIFASICO - DISJUNTOR 32 A DINN TRIFASICO	100,000	UND	22,00	2.200,00
12	DISJUNTOR 50 A DINN - DISJUNTOR 50 A DINN	100,000	UND	29,10	2.910,00
13	DISJUNTOR 50 A DINN TRIFASICO - DISJUNTOR 50 A DINN TRIFASICO	100,000	UND	33,25	3.325,00
14	ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM - ELETRODUTO CORRUGADO 25 MM	5.000,0	MTS	0,99	4.950,00
17	FIO FLEXIVEL 10,00 MM - FIO FLEXIVEL 10,00 MM	2.000,0	MTS	5,50	11.000,00
19	FIO FLEXIVEL 4 MM - FIO FLEXIVEL 4 MM	1.000,0	MTS	2,00	2.000,00
21	FITA ISOLANTE 20 M - FITA ISOLANTE 20 M	30,000	UND	3,50	105,00
22	GRAMPO MIGUELÃO P/FIO - GRAMPO MIGUELÃO P/FIO	500,000	UND	1,50	750,00
23	INTERRUPTOR 1 TECLA - INTERRUPTOR 1 TECLA MAIS TOMADA 2P + T	50,000	UND	7,00	350,00
29	LAMPADA 025W 220V KIT COMPACTA - LAMPADA 025W 220V KIT COMPACTA	150,000	UND	8,00	1.200,00
30	LAMPADA KIT COMPACTO 32 WT - LAMPADA KIT COMPACTO 32 WT	100,000	UND	14,50	1.450,00
31	LAMPADA KIT COMPACTO 40 WT - LAMPADA KIT COMPACTO 40 WT	100,000	UND	19,18	1.918,00
34	Plug femea 2P - T 2 furos 10 amp reta - Plug femea 2P - T 2 furos 10 amp reta	150,000	UND	2,50	375,00
35	PLUG FEMEA 3P - T 2 FUROS 20 AMP - PLUG FEMEA 3P - T 2 FUROS 20 AMP	150,000	UND	3,50	525,00
36	Plug macho 2P - T 2 pinos 10 amp reta - Plug macho 2P - T 2 pinos 10 amp reta	150,000	UND	3,50	525,00
37	PLUG MACHO 3P - T2 PINOS 20 AMP RETA - PLUG MACHO 3P - T2 PINOS 20 AMP RETA	150,000	UND	3,50	525,00
38	PORTA LÂMPADA DUPLO BRC/SOQUETE LOUÇA - PORTA LÂMPADA DUPLO BRC/SOQUETE LOUÇA	100,000	UND	9,50	950,00
39	PORTA LAMPADA LAFON BR C/SOQUETE LOUÇA - PORTA LAMPADA LAFON BR C/SOQUETE LOUÇA	100,000	UND	2,50	250,00
40	RELE FOTOELETRICO 1000 W BIVOLT - RELE FOTOELETRICO 1000 W BIVOLT	400,000	UND	15,50	6.200,00
41	SENSOR DE PRESENÇA - SENSOR DE PRESENÇA	100,000	UND	35,00	3.500,00
42	CABO PP 2 X 1,5 - CABO PP 2 X 1,5	1.000,0	MTS	2,30	2.300,00
45	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS - LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	30,000	UND	13,00	390,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
47	REFLETOR LED 100W - REFLETOR LED 100W	15,000	UND	60,00	900,00
48	REFLETOR LED 30 W - REFLETOR LED 30 W	15,000	UND	30,00	450,00
				Total do Participante:	51.381,00
				Total Geral:	144.909,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. ATIVIDADES DPTO. INFRAESTRUTURA	06.001.15.451.1501.2050.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Galvão, 16/03/2022

.....
 ADMIR EDI DALLA CORT
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável